
SOLUCIONES EN

BOMBAS 
SUMERGIBLES

PRESIÓN CONSTANTE,
AGUA AL INSTANTE





3www.recordelectric.com 

Bombas de 4”

MADE IN ITALY

MADE IN ITALY

Cuerpo de Bomba para ensamblar con motores sumergibles 4” según NEMA MG1-18.388.	
Impulsores: En Policarbonato cargado con fibra de vidrio.			 
Difusores: En Noryl (Tecnopolimero) cargado en con fibra de vidrio.			 
Boca de descarga y soporte de aspiracion: Laton o acero primario revestido.		
Difusor completo con anillo de desgaste en acero inoxidable.			 
Impulsores radiales: En la linea NS95 K-A-X-B-C				 
Impulsores Semi Axiales: En la linea NS95 DA- E - F			 
Eje de la bomba, en acero inoxidable con perfil en ranura.			 
Boca de descarga: Salida roscada. 				  
Pasaje de Solido: Maximo 2mm.				  
Posicion de Instalacion: Vertical / Horizontal según potencia.

Cuerpo de Bomba para ensamblar con motores sumergibles 4” según NEMA MG1-18.388.
Impulsores: En Tecnopolimero cargado con fibra de vidrio.
Difusores: En Noryl (Tecnopolimero) cargado en con fibra de vidrio.
Boca de descarga y soporte de aspiracion: Laton.
Difusor completo con anillo de desgaste en acero inoxidable.
Impulsores radiales.
Componentes fabricados en con materiales anti-desgaste.
Eje de la bomba, en acero inoxidable con perfil HEXAGONAL.
Boca de descarga: Salida roscada.
Pasaje de Solido: Maximo 2mm.
Posicion de Instalacion: Vertical / Horizontal según potencia

Cuerpo de bomba

Cuerpo de bomba

Motor y Cuerpo de 
Bomba de 4”

N95

NP96

Descripción

Descripción

Código

Código

7201000165
7201000121
7202000344
7202000162
7203000341
7203000299
7205500245
7203000501
7203000298
7205500436
7207500355
7231141900
7231142000

7032050080
7032054040
7032050240
7032052100
7203000330
7032051080
7011600022
7232035380
7032052280
7320152445
7011505524
7232055400
7011509634
7032051400
7232055100
7231142000

1HP
1HP
2HP
2HP
3HP
3HP
3HP
3HP

5,5HP
5,5HP
7,5HP
7,5HP
10HP

1HP
1HP
2HP
2HP
3HP
3HP
3HP

5,5HP
5,5HP
5,5HP
5,5HP
7,5HP
7,5HP
7,5HP
7,5HP
10HP

95
95
95
95
95
95
95
95
95
95
95
95
95

96
96
96
96
96
96
96
96
96
96
96
96
96
96
96
96

1 1/4”
1 1/4”
1 1/4”
1 1/4”
1 1/4”
1 1/4”
1 1/4”
1 1/4”
1 1/4”
1 1/4”

2”
2”
2”

1 1/4”
1 1/4”
1 1/4”

2”
1 1/4¨

2”
1 1/4”

2”
2”
2”
2”
2”
2”
2”
2”
2”

N95-X/16     4”     SAER
N95-B/12     4”     SAER
N95-X/34     4”     SAER
N95-C/16     4”     SAER
N95-B/32    4”      SAER
N95-B/29    4”      SAER
N95-C/24    4”      SAER
N95-X/50     4”     SAER
N95-B/57   4”      SAER
N95-C/43   4”       SAER
N95-DA/35   4”   SAER

N-F/18   4”   SAER
N-F/22   4”   SAER

NP96-B/8   4”       SAER
NP96-X/11   4”     SAER
NP96-B/17    4”    SAER
NP96-C/16    4”    SAER

NP96-X/33 4”  SAER
NP96-DA/13 4”  SAER
NP96-B/22 4”  SAER

NP96-E/18   4”       SAER
NP96- C/36   4”   SAER
NP96- C/40   4”   SAER
NP96-DA/24   4” SAER
NP96-E/24    4”   SAER
NP96-DA/34  4”  SAER
NP96-DA/37  4”  SAER
NP96- F/18  4”  SAER
NP96- F/22  4”  SAER

Potencia

Potencia

1,25 m³/68 m
1,6 m³/53 m

1,2 m³/145 m 
2,5 m³/68 m

1,6 m³/141 m 
1,6 m³/128 m
2,5 m³/102 m
1,2 m³/214 m
1,6 m³/250 m
2,5 m³/183 m
5 m³/202 m
11 m³/79 m
 11 m³/95 m

Q(m³/h)/H(m.c.a)

1,5 m³/52 m
1,2 m³/69 m

1,5 m³/112 m
2 m³/97 m

1,25 m³/206 m 
5 m³/70 m

1,5 m³/144 m 
9 m³/78 m

2 m³/219 m 
2 m³/243 m
5 m³/130 m
9 m³/104 m
5 m³/185 m
5 m³/202 m
11 m³/79 m
11 m³/95 m

Q(m³/h)/H(m.c.a)

Diametro Externo (mm)

Diametro Externo (mm)

Salida

Salida

2,5 m³/60,5 m
2,5 m³/49 m

2,5 m³/130 m
5 m³/60 m

3,2 m³/122 m
2,5 m³/118m

5 m³/90 m
2,5 m³/190 m
3,2 m³/217 m
5 m³/159 m
8 m³/164 m
16 m³/67 m
18 m³ /75 m

Q(m³/h)/H(m.c.a)

3,2 m³/46 m
2 m³/64 m

3,2 m³/98 m
5 m³/70 m

2 m³/190 m
8 m³/56 m

3,2 m³/127 m
14 m³/66 m
5 m³/158 m
5 m³/176 m
14 m³/87 m
8 m³/162 m
8 m³/148 m
8 m³/162 m

16 m³ / 67 m
18 m³/75 m

Q(m³/h)/H(m.c.a)

5 m³/25 m
6,3 m³/25 m
5 m³/53 m
8 m³/35 m
5 m³/79 m

6,3 m³/ 61 m
8 m³/52 m

5,3 m³/79 m
6,3 m³/119 m
8 m³/103 m

11 m³/103 m
25 m³/34 m
25 m³/42 m

Q(m³/h)/H(m.c.a)

6 m³/20 m
5 m³/22 m
6 m³/42 m
8 m³/26 m
5 m³/65 m

12 m³/19 m
6 m³/55 m

20 m³/22 m
12 m³/36 m
8 m³/68 m

12 m³/56 m
25 m³/42 m
12 m³/51 m
12 m³/56 m
23 m³/34 m
25 m³/42 m

Q(m³/h)/H(m.c.a)
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Bombas de 4”

Motor en baño de aceite (Rebobinable).	
Bobinado en cobre.
Aislación clase B.
Grado de protección IP 68.
Brida de acople a la bomba: Norma NEMA 4”.
Eje: Acero inoxidable. Punta estriada.	
Vedación: Con sello mecánico.
Cantidad de arranque máx: 30 por hora.

Motor 4” NP95
DescripciónCódigo

7309703100
7309703140
7314953334
7309505504
7329508820
7329508850
7341030510
7339505503
7339507501
7339507520

MOTOR 4” MONOFASICO CLEG95 
MOTOR 4” MONOFASICO CLEG95
MOTOR 4” MONOFASICO  CLE95

MOTOR 4” MONOFASICO AT CLG95
MOTOR 4” TRIFASICO CLEG95
MOTOR 4” TRIFASICO CLEG95
MOTOR 4” TRIFASICO CLEG95
MOTOR 4” TRIFASICO CLG95
MOTOR 4” TRIFASICO CLG95
MOTOR 4” TRIFASICO CLG95

1HP
2HP
3HP

5,5HP
1HP
2HP
3HP

5,5HP
7,5HP
10HP

Potencia
220 V
220 V
220 V
220 V
380 V
380 V
380 V
380 V
380 V
380 V

Tensión

7
11,5
14,7
23,1

3
4,8
5,9

10,4
14,3
19,4

2850
2850
2850
2850
2850
2850
2850
2850
2850
2850

Nominal (A) RPM

MADE IN ITALY

Tubo externo, buje de acople, protección de cables, anillos y eje en acero inoxidable.
Rotores, difusores y etapas en tecno polímero.
Cuerpo de válvula y cuerpo de aspiración en latón.
Rotores fluctuantes proyectados para aumentar la vida útil del conjunto.
Bombeadores en acero inoxidable.
Disponible con motor rebobinable en acero al carbono o acero inoxidable.
Mayor resistencia a la abrasión.
Boca de descarga en latón y en acero inoxidable.

Descripción

Descripción

Código

Código

63010431311 
63010481325 
63010481736 
63010463555
63010483575
63010441310
63010442112
63010442713
63010420204

63251491421 
63251411131
63010493655 
63010418207
63010411327
63010418271

1 HP
2HP
3HP

5,5HP
7,5HP
1HP
2HP
3HP

7,5HP

2 HP
3 HP

5,5 HP
7,5 HP
7,5 HP
10 HP

1 m³ / 94 m
2 m³ / 75 m
2 m³ / 98 m

2 m³ / 203 m
2 m³ / 203 m
1,2 m³ / 82 m

1,2 m³ / 132 m
1,2 m³ / 170 m
5,4 m³ / 124 m

2 m³/82 m
4,8 m³/75 m
3 m³/190 m
8,4 m³/99 m

4,8 m³/182 m
8,4 m³/130 m

3 m³ / 78 m
8 m³ / 49 m
8 m³ / 65 m

6 m³ / 147 m
8 m³ / 133 m
3 m³ / 67 m

3 m³ / 108 m
3 m³ / 140 m

13,4 m³ / 88 m

4,2 m³/71 m
6 m³/71 m

4,2 m³/173 m
14 m³/76 m
6 m³/172 m

14 m³/102 m

5 m³ / 26 m
10 m³ / 31 m
10 m³ / 41 m
8 m³ / 84 m

10 m³ / 84 m
5,4 m³ / 29 m
5,4 m³ / 48 m
5,4 m³ / 62 m
25 m³ / 38 m

8,4 m³/28 m
12 m³/30 m
8,4 m³/72 m
24 m³/32 m
12 m³/80 m
24 m³/39 m

1 1/4”
2”
2”

1 1/2”
2”

1 1/4”
1 1/4”
1 1/4”

2”

2¨
2¨
2¨
2¨
2¨
2”

95
95
95
95
95
95
95
95
95

95
95
95
95
95
95

CUERPO BOMBA 4” 4BPL 3/13
CUERPO BOMBA 4” 4BPL 8/13
CUERPO BOMBA 4” 4BPL 8/17
CUERPO BOMBA 4” 4BPL 6/35
CUERPO BOMBA 4” 4BPL 8/35
CUERPO BOMBA 4” 4BPLI 4/13
CUERPO BOMBA 4” 4BPLI 4/21
CUERPO BOMBA 4” 4BPLI 4/27

CUERPO BOMBA 4” 4BPLI 20/20

4BPS 9/14   EBARA
4BPS 11/13 EBARA
4BPS 9/36 EBARA

4BPS 18/20 EBARA
4BPS 11/32 EBARA
4BPS 18/27 EBARA

Potencia

Potencia

Q(m³/h)/H(m.c.a)

Q(m³/h)/H(m.c.a)

Q(m³/h)/H(m.c.a)

Q(m³/h)/H(m.c.a)

Q(m³/h)/H(m.c.a)

Q(m³/h)/H(m.c.a)

Salida

Salida

Diametro Externo (mm)

Diametro Externo (mm)

Cuerpo de bomba 4BPL/4BPLI/4BPS
-Captación de agua en pozos tubulares profundos 
para uso residencial, industrial y agrícola.
-Presurización de la red hidráulica.
-Fuentes.

Aplicaciones

Los bombeadores 4BPL y 4BPLi EBARA fueron proyectados para ser acoplados a motores construidos con estándar NEMA.
Tubo externo inoxidable.
Lubriocación: Fuido Dieléctrico de grado alimenticio.
Refrigeración interna: Fluido Dielétrico de grado alimenticio.
Refrigeración externa: Agua.
Bobinas: Rebobinable.
Mancal: Rodamiento.
Sellamiento: Sello mecánico.

Motor 4” OM4A

DescripciónCódigo
63014422010
63014422020
63014422030 
63014422055 
63014538010
63014538020
63014538030
63014538055
63014538075 

1HP
2HP
3HP

5,5HP
1HP
2HP
3HP

5,5HP
7,5HP

220V
220V
220V
220V
380V
380V
380V
380V
380V

MOTOR 4” MONOFASICO
MOTOR 4” MONOFASICO
MOTOR 4” MONOFASICO
MOTOR 4” MONOFASICO

MOTOR 4” TRIFASICO
MOTOR 4” TRIFASICO
MOTOR 4” TRIFASICO
MOTOR 4” TRIFASICO
MOTOR 4” TRIFASICO

Potencia Tensión
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Bombas de 4”

En caja termoplástica de alta resistencia a la intemperie.	
Arranque directo.			 
Proteccion térmica.
Pulsador de marcha y parada (Mando manual).
Condensador incorporado.

Tablero para motor 4”monofásico
Compatible con motores SAER y Aquaplus

DescripciónCódigo

75001022010 
75001022021 
75001022032 
75001122055 

TABLERO DE ARRANQUE MON. 220V
TABLERO DE ARRANQUE MON. 220V  
TABLERO DE ARRANQUE MON. 220V  
TABLERO DE ARRANQUE MON. 220V   

1HP
2HP
3HP

5,5HP

Potencia
220 V
220 V
220 V
220 V

Tensión

7
11,5
14,7
23,1

Nominal (A)

Motor en baño de aceite (Rebobinable).			 
Bobinado en cobre.			 
Aislación clase B.			 
Grado de protección IP 68.			 
Brida de acople a la bomba: Norma NEMA 4”.			 
Eje: Acero inoxidable. Punta estriada.			
Vedación: Con sello mecánico.			 
Cantidad de arranque Máx: 30 por hora.			 

Motor 4”

DescripciónCódigo

75002240100 
75002240202 
75002240304 
75002240556 
75004040101 
75004040203 
75004040305 
75004040557 
75004040759 

MOTOR 4” MONOFASICO P4010M  
MOTOR 4” MONOFASICO P4020M  
MOTOR 4” MONOFASICO P4030M  
MOTOR 4” MONOFASICO P4055M  

MOTOR 4” TRIFASICO P4010  
MOTOR 4” TRIFASICO P4020  
MOTOR 4” TRIFASICO P4030  

MOTOR 4” TRIFASICO P4055  400V   
MOTOR 4” TRIFASICO P4075  400V

1HP
2HP
3HP

5,5HP
1HP
2HP
3HP

5,5HP
7,5HP

Potencia
220 V
220 V
220 V
220 V
380 V
380 V
380 V
380 V
380 V

Tensión

6,5
11,8
15,2
23,1
3,2
5

6,8
10,8
14,5

Nominal (A)

Cuerpo de bomba para ensamblar con motores de 4” según norma NEMA.
Impulsores: En policarbonato.
Difusores: Disponible en Noryl y Polycarbonato.
Boca de descarga y soporte de aspiración: Bronce.
Eje de la bomba, en acero inoxidable con perfil en ranura.
Boca de descarga: Salida roscada. 
Contenido de arena en el agua, máximo 300 g/m3.

Cuerpo de bomba 95PR

DescripciónCódigo

75019540810 
75019531111 
75019541623 
75019561324 
75019542335 
75019581336 
75019563157 
75019582358 
75195121659 
75195122271

1HP
1HP
2HP
2HP
3HP
3HP

5,5HP
5,5HP
5,5HP
7,5HP

95
95
95
95
95
95
95
95
95
95

1 1/4”
1 1/4”
1 1/4”

2”
1 1/4”

2”
2”
2”
2”
2”

95PR4  N/08  Aquaplus by Panelli
95PR3  N/11 Aquaplus by Panelli
95PR4  N/16  Aquaplus by Panelli
95PR6  N/13 Aquaplus by Panelli
95PR4  N/23  Aquaplus by Panelli
95PR8  N/13  Aquaplus by Panelli
95PR6  N/31 Aquaplus by Panelli
95PR8  N/23 Aquaplus by Panelli

95PR12 N/16  Aquaplus by Panelli
95PR12 N/22  Aquaplus by Panelli

Potencia

2,4 m³/52 m
1,2 m³/66 m

2,4 m³/104 m
2,4 m³/78 m

2,4 m³/150 m
4,8 m³/81 m

2,4 m³/186 m
4,8 m³/144 m

9 m³/84 m
9 m³/116 m

Q(m³/h)/H(m.c.a) Diametro Externo (mm)Salida

4,2 m³/41 m
3 m³/55 m

4,2 m³/83 m
6 m³/62 m

4,2 m³/119 m
8,4 m³/65 m
6 m³/147 m

8,4 m³/115 m
12 m³/72 m
12 m³/99 m

Q(m³/h)/H(m.c.a)

6 m³/24 m
5,4 m³/21 m
6 m³/48 m

9,6 m³/33 m
6 m³/69 m

12 m³/33 m
9,6 m³/78 m
12 m³/58 m
18 m³/40 m
18 m³/55 m

Q(m³/h)/H(m.c.a)
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Bombas de 4”

Motor en baño de aceite (rebobinable).			 
Bobinado en cobre.			 
Aislación Clase B.			 
Grado de Protección IP 68.			 
Brida de acople a la bomba: Norma NEMA 4”.			 
Eje: Acero Inoxidable. Punta estriada.			 
Vedación: Con Sello Mecánico.			 

Cuerpo de bomba para ensamblar con motores sumergibles 4” según NEMA MG1-18.388.
Impulsores: en termoplástico POM.
Difusores: en termoplástico POM.				  
Boca de descarga y soporte de aspiración: Latón
Eje de la bomba, en acero inoxidable con perfil en ranura.	
Boca de descarga: salida roscada 
Pasaje de sólido: máximo 2mm
Posición de instalación: Vertical / Horizontal según potencia

Cuerpo de bomba 4 SG

DescripciónCódigo

55071744046 
55071740047
55071744021 
55071740610 
55071740614 
55071740069 
55280000003 
55071741010 
55071740621 
55071741014 
55071741018
55071741020 
55071741220
55071741034 
55071741226
55071740842
55071741624

1/2HP
3/4 HP

1 HP
1 HP

1,5 HP
1,5 HP

2HP
2HP
3 HP
3 HP
4 HP

5,5 HP
5,5 HP
7,5 HP
7,5 HP
10 HP
10 HP

95
95
95
95
95
95
95
95
95
95
95
95
95
95
95
95
95

1”
1”

1 1/4”
1 1/4”
1 1/4”
1 1/2”
1 1/2”

2”
1 1/2”

2”
2”
2”
2”
2”
2”
2”
2”

4SG 4/6       RESA
4SG 4/7      RESA
4SG 4/8      RESA
4SG 4/10    RESA
4SG 4/14    RESA
4SG 6/9      RESA

4SG 6/14        RESA
4SG 10/10     RESA
4SG 6/20      RESA

4SG 10/14      RESA
4SG 10/18      RESA
4SG 10/20    RESA
4SG 12/20   RESA

4SG 10/25      RESA
4SG 12/26    RESA
4SG 8/ 42     RESA

4SG 16 / 24    RESA

Potencia

0,6 m³/40 m
0,6 m³/48 m
0,6 m³/57 m
0,6 m³/71 m
0,6 m³/99 m
1,2 m³/67 m
1,2 m³/86 m
1,8 m³/61 m

1,2 m³/125 m
1,8 m³/89 m

1,8 m³/110 m
1,8 m³/121 m
1,8 m³/123 m
1,8 m³/150 m
1,8 m³/158 m
1,2 m³/277 m
3 m³/140 m

Q(m³/h)/H(m.c.a) Diametro Externo (mm)Salida

3 m³/32 m
3 m³/40 m
3 m³/47 m
3 m³/59 m
3 m³/84 m

4,8 m³/54 m
4,8 m³/68 m
7,2 m³/53 m
4,8 m³/98 m
7,2 m³/74 m
7,2 m³/95 m

7,2 m³/106 m
9 m³/92 m

7,2 m³/130 m
9 m³/116 m

7,2 m³/195 m
12 m³/103 m

Q(m³/h)/H(m.c.a)

6 m³/4 m
6 m³/9 m

6 m³/11 m
6 m³/14 m
6 m³/21 m

8,4 m³/22 m
8,4 m³/28 m

12,6 m³/21 m
8,4 m³/40 m

12,6 m³/26 m
12,6 m³/41 m
12,6 m³/45 m
16,2 m³/31 m
12,6 m³/55 m
16,2 m³/38 m
10,8 m³/69 m
21 m³/15 m

Q(m³/h)/H(m.c.a)

Motor 4”
DescripciónCódigo

55071106012 
55071106034 
55071106001 
55071106015
55071106192 
55071106213 
55220000250 
55220000352
55220000453 
55220000451 
55220000540
55220000735 
55220000750 
55220001000

MOTOR 4” 4SGM  MONOFASICO. 
MOTOR 4” 4SDM  MONOFASICO. 
MOTOR 4” 4SGM  MONOFASICO.
MOTOR 4” 4SGM  MONOFASICO
MOTOR 4” 4SGM   MONOFASICO.
MOTOR 4” 4SGM   MONOFASICO.

MOTOR 4” 4SG  TRIFASICO.
MOTOR 4” 4SG   TRIFASICO.
MOTOR 4” 4SG   TRIFASICO.
MOTOR 4” 4SG    TRIFASICO.
MOTOR 4” 4SG    TRIFASICO.
MOTOR 4” 4SG   TRIFASICO.
MOTOR 4” 4SG   TRIFASICO.
MOTOR 4” 4SG    TRIFASICO.

1/2HP
3/4HP

1HP
1,5 HP

2HP
3HP
1HP

1,5HP
2HP
3HP
4 HP

5,5HP
7,5HP
10 HP

Potencia
220V
220V
220V
220V
220V
220V
380V
380V
380V
380V
380V
380V
380V
380V

Tensión

4,2
5,5
7,3
9

11,9
15,6
2,7
3,6
5,6
8,5

10,5
12,7
17,5
19,6

Nominal (A)

En caja termoplástica de alta resistencia a la intemperie.	
Arranque directo.			 
Proteccion térmica.
Pulsador de Marcha y parada (Mando manual).
Condensador incorporado.

Tablero para motor

Tablero

4”monofásico

4” Electrónico

Compatible con motores RESA

Compatible con motores monofásicos 4” RESA

Descripción

Descripción

Código

Código

55073144612 
55073144834 
55073144121 
55073144815 
55073146152 
55073146213 

55073122010 
55073122021 
55073122032 

TABLERO DE ARRANQUE 220V
TABLERO DE ARRANQUE 220V
TABLERO DE ARRANQUE 220V
TABLERO DE ARRANQUE 220V
TABLERO DE ARRANQUE 220V
TABLERO DE ARRANQUE 220V

TABLERO DE ARRANQUE 220V MONOFASICO. 
TABLERO DE ARRANQUE 220V MONOFASICO. 
TABLERO DE ARRANQUE 220V MONOFASICO.

1/2 HP
3/4 HP

1 HP
1,5 HP
2 HP
3 HP

1 HP
2 HP
3 HP

Potencia

Potencia

220V
220V
220V
220V
220V
220V

220V
220V
220V

Tensión

Tensión

4,2
5,5
7,3
9

11,9
15,6

7,3
11,9
15,6

Nominal (A)

Nominal (A)
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Bombas de 4”

Motor y bomba en solo conjunto.				  
Bobinado en cobre, refrigerado en aceite atóxico - Rebobinable.				  
Capacitor de arranque incorporado.				  
No requiere tablero de proteccion adicional.				  
Incluye 20mts. de cable de alimentación.				  
Boca de descarga: Salida roscada. 				  
Posición de instalación: Vertical / Horizontal según potencia.				  
Impulsores de NORYL. 				  

Cuerpo de Bomba para ensamblar con motores sumergibles 4” según NEMA MG1-18.388.				  
Impulsores: En Termoplástico POM.				  
Difusores: En Termoplástico POM.				  
Boca de descarga y soporte de aspiración: Latón  				  
Eje de la bomba, en acero inoxidable con perfil en ranura.				  
Boca de descarga: Salida roscada. 				  
Pasaje de sólido: Máximo 2mm.				  
Posición de instalación: Vertical / Horizontal según potencia.

Motor y bomba en un solo conjunto. 			
Impulsores flotantes. 			 
Con arranque suave incorporado. 			 
Protección contra trabajo en seco.			 
Protección contra alta y baja tensión.			 
Protección contra sobrecarga y sobretemperatura.			 
Motor monofásico de imán permanente.			 
Motor en acero inoxidable  AISI 304.			 
Impulsores de poliamida.			 

Motobomba

Motobomba

Motobomba

4” capacitor incorporado

3”  3SGM

3”  SQ

Descripción

Descripción

Descripción

Código

Código

Código

55076040808 
55076021111 
55076041414 
55076021919 

55076052510 
55076072515 
55072135314 

41011155100 
41096510191 
41012070143 
41013860180 
41012100235 
41013055143 
41013860190 
41096080179 
41013860200 
41015035143 
41096080171 

1/2HP
3/4 HP

1 HP
1,5 HP

1/2HP
3/4 HP

1HP

1/2HP
1,43HP
1,43HP
0,9 HP
2,35HP
1,43HP

2HP
2,35
2HP

1,43HP
1,6HP

95
95
95
95

76
76
89

74
74
74
74
74
74
74
74
74
74
74

1 1/4”
1 1/4”
1 1/4”
1 1/4”

1”
1”
1”

1 1/4”
1 1/4”
1 1/4”
1 1/4”
1 1/4”
1 1/4”
1 1/4”
1 1/4”
1 1/4”
1 1/4”
1 1/4”

MOTOBOMBA 4” 4SEM2/8T.C/CAPACITOR
MOTOBOMBA 4” 4SEM2/11T.C/CAPACITOR
MOTOBOMBA 4” 4SEM2/14T.C/CAPACITOR
MOTOBOMBA 4” 4SEM2/19T.C/CAPACITOR

MOTOBOMBA 3” 3SGM2.5/10 MONOF. 
MOTOBOMBA 3” 3SGM2.5/15 MONOF. 

MOTOBOMBA 3,5” 3.5SGM3/14 MONOF.

MOTOBOMBA 3” MONOF.SQ1-35. 220V.50HZ
MOTOBOMBA 3” MONOF.SQ1-80. 220V.50HZ
MOTOBOMBA 3” MONOF.SQ2-70. 220V.50HZ
MOTOBOMBA 3” MONOF.SQ2-55. 220V.50HZ

MOTOBOMBA 3” MONOF.SQ2-100. 220V.50HZ
MOTOBOMBA 3” MONOF.SQ3-55. 220V.50HZ
MOTOBOMBA 3” MONOF.SQ3-65. 220V.50HZ
MOTOBOMBA 3” MONOF.SQ3-95. 220V.50HZ
MOTOBOMBA 3” MONOF.SQ5-60. 220V.50HZ
MOTOBOMBA 3” MONOF.SQ5-35. 220V.50HZ
MOTOBOMBA 3” MONOF.SQ7-40. 220V.50HZ

Potencia

Potencia

Potencia

0,6 m³/49 m
0,6 m³/65 m

0,6 m³/83,6 m
0,6 m³/116 m

0,3 m³/42 m
0,3 m³/62 m
0,6 m³/60 m

0,5 m³/38 m
0,5 m³/96 m
0,5 m³/84 m
0,5 m³/65 m

0,5 m³/124 m
1,5 m³/67 m
1,5 m³/85 m

1,5 m³/120 m 
3 m³/74 m
3 m³/45 m

3,5 m³/52 m 

Q(m³/h)/H(m.c.a)

Q(m³/h)/H(m.c.a)

Q(m³/h)/H(m.c.a)

Diametro Externo (mm)

Diametro Externo (mm)

Diametro Externo (mm)

Salida

Salida

Salida

3 m³/41 m
3 m³/54 m

2,4 m³/62 m
3 m³/99 m

1,8 m³/37 m
1,8 m³/55 m
3 m³/49 m

1 m³/31 m
1 m³/76 m

1,5 m³/75 m
1,5 m³/58 m

1,5 m³/109 m
2,5 m³/58 m
2,5 m³/73 m

2,5 m³/103 m
4 m³/68 m
4 m³/41 m
6 m³/44 m

Q(m³/h)/H(m.c.a)

Q(m³/h)/H(m.c.a)

Q(m³/h)/H(m.c.a)

4,8 m³/18 m
4,8 m³/24 m
3,6 m³/26 m
4,8 m³/47 m

3,6 m³/14 m
3,6 m³/20 m
6 m³/16 m

1,5 m³/18 m
61,5 m³/47 m

3 m³/38 m
3 m³/29 m
3 m³/56 m

3,5 m³/42 m
3,5 m³/53 m
3,5 m³/75 m
6 m³/44 m
6 m³/27 m
9 m³/21 m

Q(m³/h)/H(m.c.a)

Q(m³/h)/H(m.c.a)

Q(m³/h)/H(m.c.a)
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Bombas de 6”

Motor y Cuerpo de 
Bomba de 6”

Cuerpo de Bomba para ensamblar con motores sumergibles 6” según NEMA MG1-18.401 / 413.	
Impulsores: En policarbonato cargado con fibra de vidrio.	
Difusores: En Noryl (Tecnopolimero) cargado en con fibra de vidrio.	
Boca de descarga y soporte de aspiración: En fundición gris (hierro Fundido) EN GJL - 250. 	
Difusor completo con anillo de desgaste en acero inoxidable.	
Impulsores radiales.	
Eje de la bomba, en acero inoxidable con perfil en ranura.	
Boca de descarga: salida roscada.	
Pasaje de sólido: máximo 4mm.	
Posición de instalación: Vertical.	

Cuerpo de Bomba para ensamblar con motores sumergibles 6” según NEMA MG1-18.401 / 413.	
Impulsores: En fundición gris (Hierro Fundido).	
Difusores: En Noryl (Tecnopolimero) cargado en con fibra de vidrio.	
Boca de descarga y soporte de aspiración: En fundición gris (Hierro Fundido) EN GJL - 250. 	
Difusor completo con anillo de desgaste en goma anti-desgaste.	
Impulsores radiales semi axiales.	
Eje de la bomba, en acero inoxidable con perfil en ranura.	
Boca de descarga: Salida roscada. 	
Pasaje de sólido: máximo 4mm.	
Posición de Instalación: Vertical.

Cuerpo de bomba

Cuerpo de bomba

RP 151

SP 151

Descripción

Descripción

Código

Código

7211107510
7211410000
7011715116
7211415000
7211315000
7211320150
7211220000
7211520000
7211525000
7211430000
7211530000

7221100009
7221110000
7221130000
7221230000
7221340000
7221350005
7221350017

10 HP
10 HP

12,5 HP
15 HP
15 HP
15 HP
20 HP
20 HP
25 HP
30 HP
30 HP

25 HP
25 HP
30 HP
30 HP
40 HP
50 HP
50 HP

2 1/2”
2 1/2”
2 1/2”
2 1/2”
2 1/2”
2 1/2”
2 1/2”

3”
3”

2 1/2”
3”

3”
3”
3”
3”
3”
3”
3”

RP 151-C13 SAER
RP 151-D10 SAER
RP 151-C16 SAER
RP 151-D15 SAER
RP 151-C18 SAER
RP 151-C20 SAER
RP 151-C26 SAER
RP 151-E11 SAER
RP 151-E13 SAER
RP 151-D27 SAER
RP 151-E15 SAER

SP-151-A 9 SAER
SP-151-A10 SAER
SP-151-A12 SAER
SP-151-B10 SAER
SP-151-C11 SAER
SP-151-C12 SAER
SP-151-B17 SAER

Potencia

Potencia

12 m³/122 m
14 m³/81 m

12 m³/150 m
14 m³/121 m
12 m³/169 m
12 m³/188 m
12 m³/244 m
20 m³/144 m
20 m³/169 m
14 m³/219 m
20 m³/195 m

Q(m³/h)/H(m.c.a)

12 m³/142 m
12 m³/156 m
12 m³/190 m
24 m³/140 m
48 m³/120 m
48 m³/132 m
24 m³/242 m

Q(m³/h)/H(m.c.a)

Salida

Salida

18 m³/106 m
24 m³/69 m

18 m³/131 m
24 m³/102 m
18 m³/133 m 
18 m³/164 m
18 m³/213 m
30 m³/128 m
30 m³/151 m 
24 m³/184 m
30 m³/174 m

Q(m³/h)/H(m.c.a)

30 m³/119 m
30 m³/132 m 
30 m³/160 m
42 m³/120 m 
72 m³/95 m

72 m³/104 m
42 m³/204 m

Q(m³/h)/H(m.c.a)

26 m³/60 m
34 m³/33 m
26 m³/73 m
34 m³/50 m
26 m³/82 m
26 m³/96 m

26 m³/119 m
48 m³/62 m
48 m³/72 m
34 m³/89 m
48 m³/85 m

Q(m³/h)/H(m.c.a)

60 m³/54 m
60 m³/60 m
60 m³/77 m
72 m³/65 m
90 m³/54 m
90 m³/59 m

72 m³/111 m

Q(m³/h)/H(m.c.a)

MADE IN ITALY

MADE IN ITALY
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Bombas de 6”

CL140 motor en baño de aceite (Rebobinable).	
Bobinado en cobre esmaltado.	
MS 152/3 Motor en baño de Agua (Rebobinable).	
Bobinado de cobre aislado en PVC.	
Aislación Clase B.	
Grado de Protección IP 68.	
Brida de acople a la bomba: Norma NEMA 6”.	
Eje: Acero Inoxidable. Punta estriada.	
Vedación: Con sello Mecánico.	
Cantidad de arranque máx: 20 por hora.	

Motor 6” 151

DescripciónCódigo

7344551000
7344515212
7344552500
7341160120
7341160140
7344540009
7344550008

MOTOR 6” TRIFASICO CL140ACM
MOTOR 6” TRIFASICO MS-152

MOTOR 6” TRIFASICO CL140ACM 
MOTOR 6” TRIFASICO CL140ACM 
MOTOR 6” TRIFASICO CL140ACM

MOTOR 6” TRIFASICO MS-152
MOTOR 6” TRIFASICO MS-153

10HP
12,5HP
15 HP
25 HP
30 HP
40 HP
50 HP

Potencia
380V
380V
380V
380V
380V
380V
380V

Tensión

15,5
19,9
22

35,5
44,6
60,2
70,5

Nominal (A)

MADE IN ITALY

Un producto de ingeniería superior. Las Bombas Sumergibles de Acero Inoxidable 
están diseñadas para producir más trabajo con menos energía y mayor eficiencia. 
Poseen una larga duración y un rendimiento estable gracias a su material de calidad 
superior y las características de producción. Su diseño fiable reduce el costo a largo 
plazo y les permite trabajar de una manera económica.

- Completamente en acero inoxidable.
- Conexión de acuerdo a estándares NEMA.
- Larga duración y eficiencia alta.
- Protección máxima contra la arena.
- Partes de acero inxidable.
- Roscas Métricas y NPT.

DescripciónCódigo
63013081000
63013011125
63013012150
63011726200
63013612250
63013615300

10 HP
12,5HP
15HP
20HP
25HP
30HP

7,2 m³ / 92 m
12 m³ / 150 m
7,2 m³ / 139 m
6 m³ / 295 m

20 m³ / 169 m
8 m³ / 210 m

24 m³ / 70 m
21,6 m³ / 104 m
24 m³ / 107 m
18 m³ / 200 m
30 m³ / 140 m
30 m³ / 162 m

43 m³ / 20 m
26 m³ / 73 m
43 m³ / 30 m

20 m³ / 171 m
50 m³ / 87 m

50 m³ / 109 m

3”
3”
3”

2 1/2”
4”
4”

95
95
95
95
95
95

CUERPO BOMBA 6” BPS-SS-06030/8
CUERPO BOMBA 6” BPS-SS-06030/11
CUERPO BOMBA 6” BPS-SS-06030/12
CUERPO BOMBA 6” BPS-SS-06030/26
CUERPO BOMBA 6” BPS-SS-06030/12
CUERPO BOMBA 6” BPS-SS-06030/15

Potencia Q(m³/h)/H(m.c.a) Q(m³/h)/H(m.c.a) Q(m³/h)/H(m.c.a) Salida Diametro Externo (mm)

Cuerpo de bomba 6” BPS SS
- Provisión de agua presurizada desde pozos.
- Riego agrícola.
- Procesos industriales.
- Presión.

Aplicaciones

Motores sumergibles disponibles en diferentes versiones: rebobinados o encapsulados en baño de aceite o en 
baño de agua (modelos rebobinados en baño de aceite o de agua y encapsulados en baño de agua) monofásicos y 
trifásicos, conformes a las normas NEMA y con posibilidad de acoplarse con las bombas de 3”, 4”, 6”, 7”, 8” y 10”.

- Dimensiones de acoplamiento conforme a las normas NEMA.
- Uso de líquido refrigerante con calidad de lubricación superior y no tóxico para los motores de aceite.
- Diafragma de compensación y protector de arena debidamente dimensionados según el diámetro de la bomba.
- Diferentes posibilidades para las juntas de estanqueidad.
- Cojinetes de bola axiales y radiales para los motores en baño de aceite, cojinetes de patines/thrust bearing para 
motores encapsulados y para la nueva serie BSM/BSM 3S.
- Diferentes soportes disponibles en fundición niquelados o de acero AISI 304 y AISI 316 (bajo demanda).

Motor 6” BSM

DescripciónCódigo
63016631000
63016631251 
63016631502
63016632003
63016632504
63016633005
63016634006 
63016635007

10HP
12,5HP
15HP
20HP
25HP
30HP
40HP
50HP

380V
380V
380V
380V
380V
380V
380V
380V

MOTOR 6” TRIFÁSICO BMS-35-3S-HT
MOTOR 6” TRIFÁSICO BMS-35-3S-HT
MOTOR 6” TRIFÁSICO BMS-35-3S-HT
MOTOR 6” TRIFÁSICO BMS-35-3S-HT
MOTOR 6” TRIFÁSICO BMS-35-3S-HT
MOTOR 6” TRIFÁSICO BMS-35-3S-HT
MOTOR 6” TRIFÁSICO BMS-35-3S-HT
MOTOR 6” TRIFÁSICO BMS-35-3S-HT

Potencia Tensión
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Bombas de 6”

Cuerpo de bomba para ensamblar con motores de 6” según norma NEMA.
Impulsores: En TecnoPolímero del tipo Flotante.	
Difusores: Disponible en Noryl y Polycarbonato.	
Boca de descarga y soporte de aspiración: Fundición de Hierro G25 (Hierro Fundido).	
Eje de la bomba, en acero inoxidable con perfil en ranura.	
Boca de descarga: Salida roscada. 	
Contenido de arena en el agua, máximo 400 g/m3.

Cuerpo de bomba 6”

DescripciónCódigo

7501140169 
75011402411 
7501140120 
7501140212 
7501140217 
7501140310 
7501140221 
7501140313 
7501140316 
7501140321 
7501140326 

10HP
15HP
15HP
15HP
20HP
20HP
25HP
25HP
30HP
40HP
50HP

2 1/2”
2 1/2”

3”
3”
3”
3”
3”
3”
3”
3”
3”

140PR16 N/9  Aquaplus by Panelli
140PR24 N/11  Aquaplus by Panelli
140PR12 N/20  Aquaplus by Panelli
140PR24 N/12  Aquaplus by Panelli
140PR24 N/17  Aquaplus by Panelli
140PR34 N/10  Aquaplus by Panelli
140PR24 N/22  Aquaplus by Panelli
140PR34 N/13  Aquaplus by Panelli
140PR34 N/16  Aquaplus by Panelli
140PR34 N/21  Aquaplus by Panelli
140PR34 N/26  Aquaplus by Panelli

Potencia

9 m³/140 m
12 m³/129 m
6 m³/260 m

12 m³/144 m
12 m³/204 m
18 m³/133 m
12 m³/257 m
18 m³/173 m
18 m³/213 m
18 m³/274 m
18 m³/346 m

Q(m³/h)/H(m.c.a) Salida

18 m³/108 m
21 m³/105 m
12 m³/220 m
21 m³/122 m
21 m³/172 m
30 m³/110 m
21 m³/192 m
30 m³/143 m
30 m³/176 m
30 m³/231 m
30 m³/286 m

Q(m³/h)/H(m.c.a)

27 m³/41 m
36 m³/31 m

18 m³/127 m
36 m³/45 m
36 m³/64 m
48 m³/43 m
36 m³/63 m
48 m³/56 m
48 m³/56 m
48 m³/91 m

48 m³/113 m

Q(m³/h)/H(m.c.a)

Motor en baño de agua (Rebobinable).	
Bobinado de cobre aislado en PVC.	
Aislación Clase B.	
Grado de Protección IP 68.	
Brida de acople a la bomba: Norma NEMA 6”.	
Eje: Acero inoxidable. Punta estriada.	
Vedación: con sello mecánico.	
Cantidad de arranque máx: 30 por hora.

Motor 6” 
DescripciónCódigo

7500110610 
7500115615 
7500120620 
7500125625 
7500130630 
7500140640 
7500150650 

MOTOR 6” trifásico P610 Aquaplus by Panelli
 MOTOR 6” trifásico P615 Aquaplus by Panelli
MOTOR 6” trifásico P620 Aquaplus by Panelli
MOTOR 6” trifásico P625 Aquaplus by Panelli
MOTOR 6” trifásico P630 Aquaplus by Panelli
MOTOR 6” trifásico P640 Aquaplus by Panelli
MOTOR 6” trifásico P650 Aquaplus by Panelli

10 HP
15 HP
20HP
25HP
30HP
40 HP
50HP

Potencia
380V
380V
380V
380V
380V
380V
380V

Tensión

17,5
24,5
32
40

47,5
62,5
78

Nominal (A)

Cuerpo de bomba para ensamblar con motores sumergibles 6” según NEMA. 					   
Impulsores: En termoplástico POM.					   
Difusores: En termoplástico POM.					   
Boca de descarga y soporte de aspiración: En Hierro Fundido.					   
Eje de la bomba, en acero inoxidable con perfil en ranura.					   
Boca de descarga: Salida roscada. 					   
Pasaje de sólido: máximo 2mm.					   
Posición de Instalación: Vertical / Horizontal según potencia.					   

Cuerpo de bomba 6”

DescripciónCódigo

55176189010 
55176301015 
55176459020 

10 HP
15 HP
20 HP

3”
3”
3”

6SE18/9T       RESA
6SE30/10T      RESA
6SE45/9T        RESA

Potencia

3 m³/124 m
5 m³/134 m
6 m³/127 m

Q(m³/h)/H(m.c.a) Salida

15 m³/90 m
20 m³/105 m
30 m³/92 m

Q(m³/h)/H(m.c.a)

27 m³/24 m
40 m³/21 m
60 m³/33 m

Q(m³/h)/H(m.c.a)

Motor en baño de aceite (Rebobinable).
Bobinado en cobre.	
Aislación Clase B.		
Grado de Protección IP 68.
Brida de acople a la bomba: Norma NEMA 6”.
Eje: Acero Inoxidable. Punta estriada.
Vedación: Con sello mecánico.

Motor 6” 
DescripciónCódigo

55256001000 
55256001501 
55256002002 

MOTOR 6”     RESA
MOTOR 6”    RESA
MOTOR 6”    RESA

10 HP
15 HP
20 HP

Potencia
380V
380V
380V

Tensión

17,5
24,5
32

Nominal (A)
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Bombas de 8” - 10“

Cuerpo de Bomba para ensamblar con motores sumergibles 8” según NEMA MG1-18.401 / 413.			 
Impulsores: en fundición gris (Hierro Fundido).			 
Difusores: en fundición gris ( Hierro Fundido). 			 
Boca de descarga y soporte de aspiración: En fundición gris (hierro Fundido) EN GJL - 250. 			 
Difusor completo con anillo de desgaste en acero inoxidable.			 
Impulsores semi axiales.			
Eje de la bomba, en acero inoxidable con perfil en ranura.			 
Boca de descarga: salida roscada. 			 
Pasaje de sólido: máximo 3mm.	
Posición de instalación: vertical. 

Cuerpo de Bomba para ensamblar con motores sumergibles 10” según NEMA MG1-18.414 / 424.			
Impulsores: En fundición gris (Hierro Fundido).			 
Difusores: En fundición gris ( Hierro Fundido). 			 
Boca de descarga y soporte de aspiración: En fundición gris (hierro Fundido) EN GJL - 250. 			 
Difusor completo con anillo de desgaste en acero inoxidable.			 
Impulsores semi axiales.			
Eje de la bomba, en acero inoxidable con perfil en ranura.			 
Boca de descarga: salida roscada. 			 
Pasaje de sólido: máximo 3mm.
Posición de instalación: vertical. 

Cuerpo de bomba

Cuerpo de bomba

8” SP181

10” SP252

Descripción

Descripción

Código

Código

7712100090
SIN CODIFICAR

7702525240

90 HP
125HP

200 HP

5”
5”

6”

SP-181-D 7   SAER
SP -181-D 9 SAER

SP252 B/4    SAER

Potencia

Potencia

108 m³/152 m
108 m³/194 m

180 m³/154 m

Q(m³/h)/H(m.c.a)

Q(m³/h)/H(m.c.a)

Salida

Salida

160 m³/115 m 
160 m³/156 m

320 m³/114 m

Q(m³/h)/H(m.c.a)

Q(m³/h)/H(m.c.a)

228 m³/42 m
228 m³/64 m

400 m³/81 m 

Q(m³/h)/H(m.c.a)

Q(m³/h)/H(m.c.a)

Motor y Cuerpo de 
Bomba de 8” y 10”

MADE IN ITALY

MADE IN ITALY
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Bombas de 8” - 10“

Motor en baño de agua (Rebobinable).			 
MS 201 Motor en baño de Agua (Rebobinable).			 
Bobinado de cobre aislado en PVC.			 
Aislación Clase B - Grado de Protección IP 68.	
Brida de acople a la bomba: Norma NEMA 8”.			 
Eje: Acero inoxidable. Punta estriada.		
Vedación: Con sello mecánico.			 
Cantidad de arranque máx: 20 por hora.

Motor en baño de agua (Rebobinable).			 
MS 201 Motor en baño de Agua (Rebobinable).			 
Bobinado de cobre aislado en PVC.			 
Aislación Clase B - Grado de Protección IP 68.	
Brida de acople a la bomba: Norma NEMA 10”.			 
Eje: Acero inoxidable. Punta estriada.		
Vedación: Con sello mecánico.			 
Cantidad de arranque máx: 20 por hora.

Motor

Motor

8” 201 

10” 251 

Descripción

Descripción

Código

Código

7715038090
CODIFICAR 

7741312155 

MOTOR 8” TRIFASICO MS-201  SAER
MOTOR 8” TRIFASICO MS-201  SAER

MOTOR 10” TRIFASICO MS-251  SAER

90HP
125HP

200 HP

Potencia

Potencia

380V
380V

380V

Tensión

Tensión

131
177

270

Nominal (A)

Nominal (A)

Cuerpo de Bomba para ensamblar con motores sumergibles 8” según NEMA MG1-18.401 / 413.			 
Impulsores: En inoxidable CF 8. 			 
Difusores: En Fundición gris ( Hierro Fundido). 			 
ACOPLE  MOTOR - BOMBA : CON CHAVETA ( NO COMPATIBLE CON SAER).			 
Boca de descarga y soporte de aspiración: En fundición gris (hierro Fundido) EN GJL - 250. 			 
Difusor completo con anillo de desgaste en acero inoxidable.			 
Impulsores semi axiales.		
Eje de la bomba, en acero inoxidable con perfil en ranura.			 
Boca de descarga: salida roscada. 			 
Pasaje de sólido: máximo 3mm.			 
Posicion de instalación: Vertical.

Cuerpo de bomba 8” BHSE

DescripciónCódigo

63014819078 90 HP 5”BHSE 8190-7    8”  EBARA

Potencia

90 m³/140 m

Q(m³/h)/H(m.c.a) Salida

150 m³/122 m

Q(m³/h)/H(m.c.a)

210 m³/63 m

Q(m³/h)/H(m.c.a)

MADE IN ITALY

MADE IN ITALY
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Bombas de 8” - 10“

Motor en baño de agua (Rebobinable).			 
MI8S Motor en baño de Agua (Rebobinable).			 
Bobinado de cobre aislado en PVC.			 
Aislación Clase B - Grado de Protección IP 68.	
Brida de acople a la bomba: Norma NEMA 8”.			 
Eje: Acero inoxidable. Punta estriada.		
Vedación: Con sello mecánico.			 
Cantidad de arranque máx: 20 por hora.

Motor en baño de agua (Rebobinable).			 
MI10 201 Motor en baño de Agua (Rebobinable).			 
Bobinado de cobre aislado en PVC.			 
Aislación Clase B - Grado de Protección IP 68.	
Brida de acople a la bomba: Norma NEMA 10”.			 
Eje: Acero inoxidable. Punta estriada.		
Vedación: Con sello mecánico.			 
Cantidad de arranque máx: 20 por hora.

Motor

Motor

8” MI8S 

10” MI10 

Descripción

Descripción

Código

Código

63011089038 

63011110165 

MOTOR  8” MI8S  EBARA

MOTOR 10” MI10  EBARA

90 HP

165 HP

Potencia

Potencia

380V

380V

Tensión

Tensión

143

270

Nominal (A)

Nominal (A)

Cuerpo de Bomba para ensamblar con motores sumergibles 10” según NEMA MG1-18.401 / 413.		
Impulsores: En inoxidable CF 8. 			 
Difusores: En fundición gris ( Hierro Fundido). 			 
Boca de descarga y soporte de aspiración: En fundición gris (hierro fundido) EN GJL - 250. 		
Difusor completo con anillo de desgaste en acero inoxidable.			 
Impulsores semi axiales.			
Eje de la bomba, en acero inoxidable, ACOPLE con chaveta.			 
Boca de descarga: salida roscada. 			 
Pasaje de sólido: máximo 3mm.			 
Posición de instalación: Vertical. 

Cuerpo de bomba 10” BHSE

DescripciónCódigo

63015103405 
63013102603 

165HP
90HP

6”
6”

BHSE 10340-5  10” EBARA
BHSE 10260-3  10” EBARA

Potencia

165 m³/139 m
25 m³/105 m

Q(m³/h)/H(m.c.a) Salida

250 m³/130 m
219 m³/85 m

Q(m³/h)/H(m.c.a)

340 m³/88 m
270 m³/68 m

Q(m³/h)/H(m.c.a)



14 www.recordelectric.com 

Bombas de 8” - 10“

Dosificador Electromagnético.
Regulación del caudal por la frecuencia en 
forma digital (doble escala).
Cabezal  (PDVF) y diafragma (PTFE) de alta 
resistencia química.
Manguera de succión e impulsión incluidos.
Válvula pie con retención.
Pico de Inyección.
Valvula de Purga.

Dosificador Electromagnético.
Regulación del caudal por la frecuencia en 
forma digital (doble escala).
Cabezal  (PDVF) y diafragma (PTFE) de alta 
resistencia química.
Manguera de succión e impulsión incluidos.
Con doble válvula de succión e inyección.
Valvula de Purga.

Accesorios

Dosificadora de cloro

Medidores de agua

Válvulas
VALVULA ESFERICA PASO TOTAL 1/2” CANILLA ESFERICA 1/2”VALVULA EXCLUSA 3/4”

VALVULA ESFERICA PASO TOTAL1.1/2” VALVULA EXCLUSA 2”

VALVULA ESFERICA PASO TOTAL 1” CANILLA ESFERICA 1”VALVULA EXCLUSA 1.1/4”

VALVULA ESFERICA PASO TOTAL 2.1/2”

VALVULA ESFERICA PASO TOTAL 3/4” CANILLA ESFERICA 3/4”VALVULA EXCLUSA 1”

VALVULA ESFERICA PASO TOTAL 2” VALVULA EXCLUSA 3”

VALVULA ESFERICA PASO TOTAL 1.1/4” VALVULA EXCLUSA 1.1/2”

VALVULA ESFERICA PASO TOTAL 3”

VALVULA ESFERICA PASO TOTAL 4”

35980300359 35980300360 35980300340

35980300363 35980300344

35980300361 35980300362 35980300342

35980300365

35980300360 35980300361 35980300341

35980300364 35980300345

35980300362 35980300343

35980300366

35980300367

Descripción

Caudal min. (m3) Caudal min. (m3)

DescripciónCódigo

Código Código

Código

12562005010 
12562003100 
12562100053

35053012330 
35535000001

55084013120 

12562028171 
12562003210 
12562013130 
12562005010 

EMD PLUS 05010 DOSIVAC
EMD PLUS 05075 DOSIVAC
EMD PLUS 10005 DOSIVAC

Medidor de 1/2”sin Accesorios ELSTER Brasilera
Conjunto de conexión de 1/2”

MEDIDOR DE 1/2”   LXSC-13S PLASTICO con 
Accesorios

MILENIO EMD 01515
MILENIO EMD 03210
MILENIO EMD 10005
MILENIO EMD 16003

5
5

10

2,2
3,2
9

16

Caudal máx (L/H) Caudal máx (L/H)
10
7,5
5

1,5 1,53 3

10
10
7
3

Presión (Kg/cm2)

Caudal min. (m3) Caudal min. (m3)Caudal máx. (m3) Caudal máx. (m3)

Presión (Kg/cm2)

1,5
1,5
1,5

1,5
1,5
1,5
1,9

Peso Kg. Peso Kg.

Multijato
Certificacion ISO 9001 - ISO 14001
CLASE C - Trasmision Magnética

Multijato
Certificacion ISO 9001 - ISO 14001
CLASE C - Trasmision Magnética





Santa Rita (Dpto. Alto Paraná): 
(0983) 608 782 - (0981) 102 754
Avda. de los Inmigrantes esq. Silvio Pettirossi
Barrio San Ramón

Concepción (Dpto. Concepción): 
(0331) 243 070 - (0981) 250 362  
Gral. Bernardino Caballero 
entre Prof. Cabral y Schreiber

Santa Rosa (Dpto. San Pedro): 
(0433) 240 097/8 - (0981) 123 241 
Ruta PY 03 Gral. Elizardo Aquino Km.250
Barrio San José 1.

J.E. Estigarribia (Dpto. Caaguazú): 
(021) 339 9095 - (0981) 448 192
Dr. José Asunción Flores esq. 
Independencia Nacional

Ciudad del Este (Dpto. Alto Paraná): 
(061) 574 880 - (0984) 139 880
Super Carretera Km 4. camino a Hernandarias.
Barrio Che la Reina 

Mariano R. Alonso (Dpto. Central): 
(021) 751 588 - (0981) 201 786
Ruta PY 09 Dr. Carlos Antonio López esq. 
Gral. Eugenio A. Garay.

Coronel Oviedo (Dpto. Caaguazú): 
(0521) 204 252 - (0981) 468 861  
Ruta PY 02 Mcal. José F. Estigarribia c/ Cruce 
Internacional.
Encarnación (Dpto. Itapúa): 
(021) 727 9445/8 - (0985) 859 594
Ruta PY 06  Juan León Mallorquín Km 3,5
Barrio Santa María.

Casa Central (Asunción): 
(021) 517 5000
Avda. Boggiani Nº 7367 
c/ Músicos del Chaco

televentas@recordelectric.com
ventas@recordelectric.com

www.recordelectric.com
@recordelectric 

Record Lux (Asunción): 
(021) 338 8197/8
República Argentina Nº 1814 c/ José Martí

recordlux@recordelectric.com
www.recordelectric.com/iluminacion
	 @recordlux

Materiales eléctricos e iluminación

Record Electric garantiza los productos contra 
defectos de fabricación.

Asegúrese de que nuestros técnicos especializados 
y autorizados realicen la puesta en marcha y los 
mantenimientos correspondientes para una mayor 
vida útil de sus equipos.

Record Service (Asunción): 
(021) 510 215/8
Músicos del Chaco Nº 6838
C/ Avda. Boggiani.

service@recordelectric.com

Dimensionamiento 
Instalación 
Mantenimiento 

Montaje 
Reparación

*Los terminos de garantía rigen por desperfecto de fábrica, y estan sujetos a verificación técnica.**Garantía según el tiempo/plazo establecido o lo que ocurra primero.
C.MKT. BOMBAS SUMERGIBLES 11.24 - Datos y contenidos están sujetos a modificaciones sin previo aviso.


